
 

Leden 2023 

 1 

ZPRÁVY 

Z CETKOVIC 
 

 

 

 

 

  
 



 

Leden 2023 

 2 

Slovo starosty 
                 

Vážení spoluobčané! 

        

      Sami víte, jak hektická doba bývá o adventu. Nakupujeme dárky, balíme 

je, nakupujeme spoustu potravin a dobrot, pečeme cukroví, vaříme slavnostní 

jídla. Většinou žijeme ve stresu, že nic nestíháme a snad ani na ten vánoční úklid 

nedojde. Pak přijdou konečně vysněné Vánoce, ke kterým všechen ten shon směřuje. 

Říkáme si, co všechno o vánočních svátcích budeme dělat. Najednou zjistíme, že nám 

Vánoce „protekly mezi prsty“, Nový rok také a jsme překvapení, jak vše rychle uteklo. 

Přes tento výčet událostí ale věřím, že jste si vánoční čas užili v klidu, v pohodě a v 

radosti. 

      V prosinci jsme si užili velké sněhové nadílky. To, že napadlo téměř 30 cm sněhu 

během jednoho dne, snad za poslední roky ani nepamatujeme. Škoda, že nevydržel 

alespoň přes vánoční svátky. Přesto jsme s touto nadílkou bojovali téměř 2 dny. Horší 

navíc bylo předvánoční mrznoucí mrholení, které komunikace a chodníky pokrylo 

tenkou ledovou krustou. Velké byly i prosincové výkyvy teplot, kdy 18.12. bylo -12°C 

a na Štědrý den a na Nový rok teploty překročily +10°C. Děkuji také občanům ulice 

Vrbovecké, že akceptovali mou výzvu týkající se parkování vozidel na komunikaci a 

tím umožnili lepší zimní údržbu.   

      Do posledních dní se v prosinci pracovalo na opravě propustku v dolní části ulice 

Sadová v blízkosti ul. Zádědiní, kde po usazení betonových prefabrikátů došlo na 

betonáž čel. Další práce se rozjedou hned v lednu.  

      Advent a Silvestr roku 2022 se konečně po „covidových letech“ vrátil do normálu a 

tak jsme se konečně mohli těšit ze zajímavých akcí. Vše začalo vánoční besídkou MŠ 

a ZŠ, která nahradila dřívější Zpívání u vánočního stromu a kterou pořádá Kulturní, 

školský a sportovní výbor při zastupitelstvu obce. Zde přítomné potěšily svými 

vystoupeními děti z mateřské a základní školy. Nechybělo ani drobné občerstvení i něco 

na zahřátí. Příjemný advent pokračoval i tradičním předvánočním koledováním 

Dechového orchestru Malá Haná. Mladí muzikanti přispěli k navození příjemné 

předvánoční atmosféry. Nechyběl ani tradiční „starostovský punč“, který si všichni 

pochvalovali. O Vánocích bylo nově pro občany Cetkovic připraveno plavání 

v Městských lázních Boskovice. Věřím, že jste této příležitosti využili a zdarma se tak 

mohli „vyřádit“ na tobogánech, ve vířivce či si jen tak zaplavat.  Nechyběl i tradiční 

Mikuláš, který zavítal se svou nadílkou do Vašich domovů, obchodu COOP Jednota či 

do mateřské školy. Zajímavý byl i „školkový“ adventní jarmark, kde paní učitelky a 

pracovnice MŠ s maminkami vyrobily ozdobné adventní a vánoční předměty. Výdělek 

akce pomůže MŠ zakoupit dětem další vybavení do tříd. Také naše MŠ i ZŠ měla své 

předvánoční akce. Zajímavé bylo i mikulášské odpoledne společenských her v naší 

knihovně.  

     Završením všech akcí byla pak oslava Silvestra. SK Cetkovice tradičně uspořádal 

malý silvestrovský turnaj ve fotbale na víceúčelovém hřišti. Před turnajem si zahrála i 

místní fotbalová přípravka. Fotbalisté tak využili příjemného počasí a poslední den 



 

Leden 2023 

 3 

v roce oslavili pohybem. A na závěr roku jsme se mohli těšit z půlnočního rozloučení 

se starým rokem na Návsi. Ohňostrojem a společným přípitkem jsme vstoupili do 

nového roku 2023. Zde patří poděkování našim hasičům za teplý grog, svařené víno a 

odpálení ohňostroje.  

     I na úvod roku 2023 se můžeme těšit. Vše začíná tradiční Ples SDH Cetkovice. 

Obecní úřad, farnost Cetkovice a Charita Blansko pořádají opět Tříkrálovou sbírku. Zde 

můžete věnovat finanční dary, které pomohou těm, co to nejvíce potřebují.  

    Uplynulý rok byl za posledních 20 let přelomový. Po mnoha letech stability, na kterou 

jsme byli zvyklí, se vše úplně změnilo. V roce 2021 jsme vzpomínali na pandemii virové 

choroby COVID-19, mluvili jsme o restrikcích, zákazech, omezeních, finančních 

problémech, respirátorech, rouškách, dezinfekcích, nemožnosti volného pohybu či 

zavření institucí. Ale co se událo v právě uplynulém roce, všechno předtím předčilo. 

Vše začalo zdražováním energií, které pokračovalo po celý rok. Ceny plynu a elektřiny 

se zcela, jak se říká „utrhly ze řetězu“ a vzrostly několikanásobně.  

        Ale co se stalo 24. února 2022, překonalo všechno, co jsme si vůbec dokázali ve 

své mysli představit. Rusko vojensky napadlo Ukrajinu. Nemohu se ve svém proslovu 

nezmínit o nesmírné lidské tragédii, která v tento den započala a zároveň tento den bude 

zapsán černým písmem v dějinách lidstva. Ať důvody či pohnutky byly jakékoliv, jedná 

se o regulérní válku, která s sebou přináší utrpení, zranění či smrt spousty lidí. K ničemu 

dobrému tato válka nevede. Vidíme jen nesmírné utrpení, které se dotýká i nás. Od 

začátku války k nám proudí mnoho uprchlíků. Invazi Ruska do svrchovaného státu a 

vyvolání válečného konfliktu, ať je to z jakéhokoliv důvodu, nezbývá než jednoznačně 

odsoudit. Nikdy jsem si nemyslel, že válka v Evropě je vůbec možná a že se lidé nikdy 

asi nepoučí z minulosti. Ve světle této scenérie se mi zdají naše současné problémy a 

rozmíšky absolutně malicherné. Asi si nedokážeme ani představit, jak právě v zimě musí 

lidé na Ukrajině trpět bez tepla a elektřiny, bez střechy nad hlavou.  

     Nesmíme zapomenout, že konflikt nás zasáhnul těžce ekonomicky. Viděli jsme to 

ihned na ještě větším růstu cen plynu, benzínu či nafty. Například ceny benzínu a nafty 

vystřelily na absolutně rekordní částky více jak 50 korun za litr. To vše podstatně zvýšilo 

inflační tlaky na ceny téměř všeho. Pokud jsem v loňském roce ve svém proslovu mluvil 

o inflaci 6% na rok 2022, tak to byl velký omyl. Spirála inflace se vymkla zcela kontrole 

a v některých momentech se pohybovala nad 18%, což z hlediska nedávných 2% se 

zdá hrůzotrašné. A právě inflace, ceny energií a paliv se promítly do obrovského 

zdražování téměř všeho, od potravin, drogerie, spotřebního zboží až po léky. Zkrátka po 

letech stability přišla pro nás všechny krutá doba. Ale věřím, že tento čas ve zdraví a 

bez větších úhony přežijeme a najdeme sílu bojovat s těmito těžkostmi. 

     A nakonec mi ještě dovolte, abych jménem svým, jménem zastupitelstva obce a 

pracovníků obecního úřadu Vám všem upřímně a srdečně popřál do nového roku 

2023 hlavně hodně zdraví, štěstí, radosti, porozumění, naslouchání jeden druhému, 

úspěchů a to jak v osobním tak i pracovním životě. 

 

 

  Petr Horák 

starosta obce 



 

Leden 2023 

 4 

Usnesení č. 3/2022 
z řádného zasedání zastupitelstva obce Cetkovice 

konaného dne 19. prosince 2022 v hasičské zbrojnici Cetkovice v 17.00 hod. 

……………………………………………………….................................................... 

 

Zastupitelstvo obce Cetkovice: 

 

042/22   – schvaluje 

              - zapisovatele: Martina Grénara    

     - ověřovatele zápisu: Michala Kubína a Bc. Tomáše Grepla, Dis.  

   - program dnešní schůze, jiné připomínky nebyly podány, přítomno bylo 8      

     zastupitelů, 1 se omluvil a 2 hosté.  

 A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

 

043/22  – schvaluje na základě žádosti ředitelky MŠ Cetkovice přijetí daru od MAS  

                Boskovicko PLUS, z.s. – výukový materiál v celkové hodnotě 2.027,-Kč  

A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0  

 

044/22  – schvaluje přílohu č.2 ke Smlouvě č.5/18 o odstranění a separaci komunálního  

                odpadu v obci Cetkovice pro rok 2023 s firmou Technické služby Malá Haná  

                s.r.o. a pověřuje starostu podpisem přílohy  

            A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

 

045/22  – schvaluje na základě žádosti individuální dotaci na rok 2023 ve výši 30.651,- 

                Kč pro oblastní Charitu Blansko na zajišťování a poskytování sociálních,  

                prorodinných, humanitárních a zdravotních služeb pro občany obce a pověřuje  

                starostu podpisem smlouvy  

            A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

 

046/22  – schvaluje na základě žádosti rozšíření zadání připravované změny ÚP  

                Cetkovice 

            A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

 

047/22  – schvaluje příspěvek Martinu Liznovi, Brodek 93, 679 38 Cetkovice ve výši  

                2.124,- na nákup dresů pro tým DC Haluzáři Cetkovice  

            A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

 

048/22  – schvaluje finanční dar na úhradu nákladů spojených s pohřby občanů obce ve  

                výši 3x 5.500,- Kč dle podaných žádostí       

                       A: 8 hlasů                   N: 0 zdržel se: 0 

 

049/22  – schvaluje poskytnutí dotace SK Cetkovice, z.s., na spolufinancování dotace  

                z JMK „Fotbalové hřiště – zázemí pro diváky“ ve výši 120.000,-Kč  

                       A: 8 hlasů                   N: 0 zdržel se: 0 



 

Leden 2023 

 5 

050/22  – schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě o pachtu ze dne 17. 12. 2019 s Moravským  

                rybářským svazem, z. s. pobočný spolek Boskovice, Wolkerova 2, 680 01  

                Boskovice na prodloužení pachtu do 31.12.2023 a pověřuje starostu podpisem  

                dodatku  

                       A: 6 hlasů                   N: 1 zdržel se: 1 

 

051/22  – schvaluje plán inventur na rok 2022 k 31.12.2022, složení inventarizačních  

                komisí a školení inventarizačních komisí  

         A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

  

052/22  – schvaluje dle vyvěšeného návrhu rozpočet Obce Cetkovice na rok 2023 vč.  

                sociálního fondu  

        A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

 

053/22  – schvaluje aktualizaci směrnice pro tvorbu a používání sociálního fondu obce  

                Cetkovice  

                       A: 8 hlasů                   N: 0 zdržel se: 0 

 

054/22  – schvaluje střednědobý rozpočtový výhled Obce Cetkovice  

                      A: 8  hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

 

055/22  – schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo s firmou DŘEVOS, spol. s r.o., Školní  

                249, 679 38 Cetkovice „Opravy KD Cetkovice“ na vícepráce ve výši  

                35.608,-Kč bez DPH a prodloužení termínu dodání  a pověřuje starostu  

                 podpisem dodatku  

                      A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

  

056/22  – schvaluje výběrovou komisi na akci „Cetkovice- chodníky a autobusové  

                zálivky“  

                       A: 8 hlasů                   N: 0 zdržel se: 0 

 

057/22  – schvaluje rozpočtové opatření č.6  

           A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 

 

058/22  – schvaluje hospodaření v obecních lesích za rok 2022  

A: 8 hlasů                  N: 0  zdržel se: 0 

 

059/22  – schvaluje jednorázový finanční příspěvek ve výši 3.000,-Kč pro rodiče dětí 1.  

                ročníku ZŠ Cetkovice ve školním roce 2023/2024 na pomůcky a potřeby pro  

                dítě 

           A: 8 hlasů                   N: 0  zdržel se: 0 
 

 

****************************************************************************************** 
 



 

Leden 2023 

 6 

Společenská kronika 
 

 

V měsíci lednu se dožívají významného životního výročí tito jubilanti: 
 

KRČMÁŘOVÁ Věra      KUBÍNOVÁ Marcela 

SYCHROVÁ Jarmila      ŠČUDLA Alois 

KOUDELKA Karel  
 

Srdečně blahopřejeme! 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V měsíci prosinci se narodil:     

 

PŘIKRYL Lubomír       

         

 

Přejeme hodně štěstí do života! 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

V měsíci prosinci naše řady opustila: 

 

JANKOVÁ Aloisie 

 

Čest její památce! 
 

******************************************************************************************  
 

Informace z Mateřské školy Cetkovice 
 

Vánoce 2022 v mateřské škole 
 

První prosincový týden byl v mateřské škole v letošním roce doslova nabitý 

akcemi pro děti. V pondělí 5. prosince k nám zavítal Mikuláš s andělem a čertem. 

Všechny děti byly obdarovány mikulášskými balíčky s ovocem a sladkostmi. Potom 

jsme se vydali do místního obchodu, Děti zazpívaly a zarecitovaly Mikuláši a jeho 

družině písničky a básničky. A také zde obdržely mikulášské balíčky. Následující den 

v úterý 6. prosince jsme připravovali ve třídě Včelek i Berušek tradiční perníčky. Děti 

válely těsto, které přichystaly paní učitelky a vykrajovaly perníčky vánočními 

formičkami. Nejvíce nám pomáhaly předškolní děti, ale zapojily se i ti nejmenší. Naše 

hodné paní kuchařky nám pak perníčky upekly. 

Ve středu 7. prosince nás navštívili pedagogové ze Základní umělecké školy 

Velké Opatovice se svým vánočním koledováním. Koncert nás všechny zaujal a měl 

vysokou úroveň. 

Ve čtvrtek 8. prosince jsme v MŠ uspořádali pro všechny děti, jejich sourozence 

a rodiče Perníčkový večírek. Děti z mateřské školy nejdříve vystoupily s programem.  



 

Leden 2023 

 7 

Třída Včelky si připravila program s námětem čerti a třída Berušky s námětem 

Vánoce. Po programu následovalo v obou třídách zdobení perníčků, které jsme si 

přichystali v úterý. Těm nejmenším pomáhali rodiče, starší děti zvládly perníčky 

nazdobit úplně samostatně. Paní kuchařky připravily rodičům výborný vánoční punč. 

Potom jsme si všichni povídali, děti si pohrály se svými sourozenci a rozcházeli jsme se 

domů.  

V neděli 11. prosince 

se konalo v kulturním domě 

vánoční vystoupení pro 

všechny občany z Cetkovic. 

Děti z mateřské školy ještě 

jednou vystoupily se svým 

programem. Třída Včelky se 

představila v programu 

s čertovskou tematikou 

v čertovských kostýmech a 

třída Berušky s vánočním 

programem s pohádkou. 

Všechny děti byly odměněny 

potleskem a cukrovinkami. 

Další dny jsme si 

užívali předvánoční pohodu, 

vyprávěli jsme si o vánočních zvycích a tradicích, poslouchali jsme a zpívali jsme 

vánoční písně a koledy u vánočních stromečků.  

Ve dnech 19. a 20. prosince nás ještě v obou třídách navštívila paní Klára 

Sychrová. S její pomocí a s pomocí učitelek si mohly všechny děti vyrobit z korálků a 

provázků krásné vánoční andílky. Děkujeme paní Sychrové za super vánoční námět a 

za spolupráci v oblasti polytechnického vzdělávání dětí v mateřské škole.  

Potom jsme už jen v adventním kalendáři každý den pozorovali a poznávali, kdy 

už přijde Ježíšek. Plnili jsme různé úkoly a čekali na Ježíška. Až jsme se konečně 

dočkali. 

Poslední den 22. prosince jsme dětem v mateřské škole připravili vánoční 

nadílku. Ježíšek nadělil v obou třídách spoustu hraček a děti z nich měly obrovskou 

radost. Jejich oči jen zářily. A tak jsme si pohráli s novými hračkami, popřáli si krásné 

Vánoce a rozloučili se. Těšíme se na setkání v novém roce 2023. 

 

Buličková Jaroslava 

 

Vážení rodiče a přátelé mateřské školy.  

Končí rok 2022 a stojíme na prahu roku 2023. Vše má svůj začátek, vše má svůj 

konec.  

Stejné je to i u mě. Po dlouhých letech jsem se rozhodla ukončit své angažmá 

v Mateřské škole Cetkovice a v nastávajícím roce začít nové, v Mateřské škole Obora. 

Jedenáct let vedení mateřské školy v Cetkovicích mně přineslo řadu nových zkušeností.  



 

Leden 2023 

 8 

Velké poděkování patří všem zaměstnancům mateřské školy, se kterými jsme 

tvořili výborný pracovní kolektiv. Podařilo se nám pro děti vytvořit klidné a přátelské 

prostředí. V rámci finančních možností jsme pracovali na zlepšování materiálního 

vybavení mateřské školy, stejně tak průběžné precizování pedagogického procesu tak, 

aby vždy odpovídal nejnovějším trendům. Jsem si jistá, že se nám to společně podařilo.  

Děkuji vám všem za dlouholetou spolupráci a pomoc při rozvoji mateřské školy. 

Přeji vám všem hodně radosti, štěstí a zdraví v roce 2023. 

Miroslava Sedláková 

 

Poděkování 

 

       K 31.12.2022 skončila v Mateřské škole Cetkovice po 11 letech paní ředitelka Mgr. 

Miroslava Sedláková. Nově povede tuto organizaci paní Jaroslava Buličková, která 

v naší školce pracuje 5 let a s funkcí ředitelky má několikaletou praxi. 

      Dovoluji si veřejně na tomto místě poděkovat Mirce za její 

velmi kvalitní práci pro naše děti a naši mateřskou školu. Myslím 

si, že pozvedla úroveň školky. Také chci ocenit naši výbornou 

vzájemnou spolupráci. Chtěl bych ji popřát hlavně zdraví a síly do 

dalších let života a také to, aby se jí i její rodině dařilo 

v soukromém i pracovním životě. Ještě jednou velké díky.  

 

Petr Horák 

starosta obce 

 
****************************************************************************************** 
 

Informace ze Základní školy Cetkovice 
 

PROSINCOVÉ AKCE V ZÁKLADNÍ ŠKOLE CETKOVICE 
 

V měsíci prosinci, jsme měli 

bohatý program kulturních akcí.  

5. prosince, již nedočkavě, 

očekávali žáci mikulášskou nadílku, 

která proběhla v místním obchodě 

COOP JEDNOTA.  

Ve středu 7. prosince nás 

navštívili učitelé ze ZUŠ Velké 

Opatovice, kteří nás naladili na 

adventní čas poklidu, rozjímání a 

očekávání příchodu Ježíška.  

V neděli 11. prosince vystoupili 

žáci ZŠ Cetkovice s připraveným  



 

Leden 2023 

 9 

programem v Kulturním domě Cetkovice. Žáci s pedagogy nacvičili písně „Štědrý večer 

nastal“ a „Vánoční píseň“, divadélko „Zvířátka v Betlémě“ a tance na vánoční písně 

„Jingle bells“ a „All I want for Christmas is You“.  

Na 14. prosince jsme letos nově přichystali akci s názvem „Vánoční tvoření školáků 

a předškoláků“, která byla určena i rodičům. Ti měli možnost prohlédnout si část školní 

budovy. Akce probíhala ve III. třídě, kde byla připravena jednotlivá stanoviště, na 

kterých se tvořili různé designy jmenovek. Na každém stanovišti byla předloha 

tvořeného vzoru, potřebný materiál a pomůcky. V místnosti bylo nabídnuto drobné 

občerstvení – vánoční čaj, sušenky či ovoce. Během odpoledne nás navštívilo postupně 

několik rodičů a přátel školy, kteří měli možnost si pohovořit se všemi zaměstnanci 

školy. Žáci i rodiče byli velice činní a kreativní. Vánoční hudba dokreslovala příjemnou 

atmosféru akce.  

 

Všem čtenářům a spoluobčanům přejeme šťastný nový rok 2023. 
 

****************************************************************************************** 
 

Ohlédnutí za rokem 2022 v naší obci 
 

       Začátek nového roku je jako vždy 

časem bilancování skončeného roku. 

Přemýšlíme, co jsme prožili, co se událo. 

Zapomeňme válku, inflaci a růst cen a 

ohlédněme se za rokem 2022, jak jsem se 

o něm zmínil i ve svém novoročním 

proslovu 1. ledna 2023 v místním rozhlase. 

         Největší akcí v obci loňského roku 

byly bezbariérové úpravy obecního úřadu 

vč. výtahu. Na akci jsme získali z MMR 

ČR dotaci ve výši téměř 1.319.000,-Kč. 

Došlo ke změně vstupu do obecního úřadu, byl instalován výtah, vybudováno 

bezbariérové WC v 1. patře. Došlo i k úpravě vstupu do kanceláře OÚ. Navíc jsme také 



 

Leden 2023 

 10 

provedli opravu průjezdu – vstupní části OÚ a vymalovali kompletně chodby a 

schodiště. Dále jsme opravili podlahy v mateřském centru, kde se vyrovnal povrch a 

položil nový koberec a dokončuje se oprava hlavního rozvaděče pro elektroinstalaci. 

      Pokračovali jsme v opravách 

místních komunikací. Na řadu přišla 

nová komunikace ul. Vrbovecká. Při 

opravě došlo k navýšení podkladu 

komunikace, zhotovení uličních 

vpustí, uložení silničních obrubníků a 

položení asfaltobetonu. Opraveno také 

bylo propojení této ulice s ulicí 

Hliníky. Zároveň došlo k opravě 

pásmové propusti v napojení ul. 

Brodek a Výmoly a zároveň se při této 

akci opravily překopy komunikací v 

obci. 

      Opravili jsme a rozšířili kontejnerové stání na tříděný odpad na ul. Sadová u 

kulturního domu pro zlepšení průjezdnosti ul. Sadová. 

     V měsíci červenci byla zprovozněna FIT stezka v parku pod fotbalovým hřištěm. 

Na tuto akci se nám podařila získat dotace z MAS Partnerství venkova ve výši téměř 

320.000,-Kč (80% celkových nákladů). Samotné herní prvky, které slouží k pohybovým 

cvičením, jsou rozesety na celé ploše parku. Zajímavostí je především to, že u každého 

herního prvku najdete popis použití a především, pro majitele „chytrých telefonů“ QR 

kód, kde je návod, jak daný herní prvek použít.   

      Naplno se pracuje na zasíťování stavebních pozemků v lokalitě Rybníčky pro 22 

RD. Dokončena je I. etapa, kdy se přivedly všechny sítě z ul. Zádědiní na kraj celé 

lokality. Pokračujeme zde v projektu 

„Rozšíření technické infrastruktury 

pro výstavbu RD, lokalita Na Rybníčku, 

obec Cetkovice – II. etapa“, který je 

téměř hotov. Položen je zde vodovod a 

dešťová a splašková kanalizace. Na 

tento rok plánujeme rozvody elektrické 

energie, které stojí na energetické firmě 

a veřejného osvětlení a především 

podkladové vrstvy budoucí komunikace 

včetně stabilizování podkladu. 

Pravděpodobně koncem roku 2023 či 

začátkem roku 2024 by mělo docházet k prodeji pozemků. O podmínkách prodeje bude 

rozhodovat zastupitelstvo obce. Možná jste si všimli, že pokračujeme v opravách 

kulturního domu. Hotova je kompletní oprava oplocení celého areálu včetně vstupních 

bran a branek z ulice Sadová i Jevíčská. Navíc je opravena šatna v KD včetně výdejního 

pultu. Na akci jsme získali z JMK dotaci ve výši 250.000,-Kč.  



 

Leden 2023 

 11 

      Opravili jsme ještě sociální zázemí v bytě MŠ, kde došlo ke zhotovení nových 

obkladů, dlažby, rozvodů vody, odpadů a elektřiny a pořízení nových zařizovacích 

předmětů. 

      Z drobných akcí je to například rozšíření veřejného osvětlení ul. Školní a Zádědiní, 

v kulturním domě nový nábytek v zázemí u malého sálu, nové přenosné hlásiče 

místního rozhlasu.                 

       Probíhá také rekonstrukce propustku v dolní části ulice Sadová, který byl 

v havarijním stavu a z důvodu plánované výstavby v Rybníčkách musí dojít k rozšíření 

a zlepšení průjezdných poměrů. Dokončení bude v letošním roce.  

       I v letošním roce nebudeme zahálet. Pracujeme na získání dotace na revitalizaci a 

opravu rybníku Vrbovec a Zádědiní. Největší akcí roku asi bude projekt Cetkovice-

chodníky a autobusové zálivy. Zde je vyhotoven projekt vč. stavebního povolení. 

Probíhá výběrové řízení. Podařilo se nám získat po intenzivní práci dotaci ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury ve výši 4.200.000,-Kč. Tato akce úplně změní vzhled 

středu obce. Bude zrušen prostřední ostrůvek na autobusové zastávce. Vybudován bude 

úplně nový zálivek pro dva autobusy podél zahrady OÚ, dále nový chodník od 

autobusové zastávky podél kadeřnictví, OÚ a hostince. Zřízeno bude nové místo pro 

přecházení a parkovací místa před OÚ. Také budeme dále pracovat na lokalitě pro 22 

RD. Zde budou zhotoveny podkladové vrstvy pod budoucí komunikací a zokruhován 

vodovod kolem rybníku. 

        Doufám, že jsem Vás tímto výčtem příliš neunavil. Přesto mi dovolte ještě 

upozornit i na kulturní akce v obci, které proběhly v loňském roce. Svůj žánr si u nás 

mohla vybrat každá generace. Děti například sportovní odpoledne, dospělí plesy, 

taneční zábavy, besedy a výstavy v knihovně, besídka u vánočního stromu, vánoční 

koledování s punčem, různé sportovní události a akce apod. Velkou akcí také byly 

oslavy 80 let založení fotbalu v Cetkovicích. Krásný byl i jarní akustický koncert Janka 

Ledeckého, který se několik let kvůli pandemii covidu odkládal. Prostě každý občan 

všech věkových kategorií si mohl vybrat z této široké nabídky. 

     V uplynulém roce proběhly volby do zastupitelstva obce. Zvoleno bylo nové 

zastupitelstvo. Dovolte mi, abych poděkoval předchozímu zastupitelstvu za jejich práci 

pro obec a za jejich obětavost. 

    Přestože na letošek, jak vidíte sami, máme připraveno mnoho investičních akcí a 

oprav, tak bohužel zatím nevíme, jak se bude vyvíjet rozpočet naší obce na rok 2023. 

Ten bude z hlediska financí, krize a inflace přelomový. Dle predikcí bohužel s inflací 

budeme stále bojovat. Tím pádem stále porostou i ceny. Musíme se připravit, že po 

dobrých letech ekonomického růstu přijdou léta chudší a těžká.  

     Pak mi ještě dovolte, abych opět na tomto místě upřímně poděkoval všem 

pořadatelům - zastupitelům, pracovníkům OÚ, členům KŠaS výboru, mateřské škole, 

základní škole, knihovně, hasičům a fotbalistům, kteří se podílí na organizaci kultury 

a sportu v Cetkovicích. Velice si vážím těch, kteří se bez nároku na zisk věnují činnosti 

pro veřejnost. Ještě jednou všem veliké díky. 

Petr Horák 

starosta obce 
 

****************************************************************************************** 



 

Leden 2023 

 12 

Sportovní klub Cetkovice 
 

Silvestrovský fotbal v Cetkovicích 

 

          Ani poslední den v roce 2022 jsme nemohli být bez fotbalu. Pořádali jsem tak již 

21. ročník silvestrovského „turnájku“. Letošní počasí nám přálo. Sněhová pokrývka 

z předchozích dnů díky vyšším teplotám a dešti odtála. Teplota se pohybovala do 8°C. 

Jen povrch hřiště byl více 

kluzký.  

     V sobotu 31.12.2022 v 9 

hodin jsme připravili pro hráče 

a hráčky fotbalové přípravky a 

žáků po rozcvičce modelové 

utkání se svými trenéry. Na 

závěr pak nechyběly i penalty. 

Po skončení se děti zahřály 

horkým čajem, posilnily 

oplatky a otevřeli šumivý 

nealkoholický nápoj „rychlé 

špunty“. Nechyběl i malý 

ohňostroj, který si děti pod vedením trenérů odpálily. 

     Už při zápasu žáků se postupně scházeli účastníci turnaje mužů. Jak sami víte i 

z Vašich rodin, tak přes Vánoce bylo mnoho blízkých a známých nemocných 

s respiračními potížemi. Což se samozřejmě projevilo i na účasti. A tak jsme se do 

družstev rozdělili až na místě. Z předchozího družstva starších pánů zbyli jen 4 členové 

a ti byli doplněni mladšími. Další tým tvořili mladí hráči do 25 let, jenž doplnili 

kamarádi z jiných obcí. Třetí tým pak tvořil zbytek mužů, kteří hrají okresní přebor. Ti 

nakonec jen o skóre byli první před mladými hráči do 25 let. Opět mezi účastníky 



 

Leden 2023 

 13 

nechyběli i hráči z blízkého okolí (Vážany, Velké Opatovice, Jevíčko, Boskovice). 

Nejstarším účastníkem pak byl se svými 58 lety Jiří Šmíd. 

    Při tomto fotbale o výsledek vůbec nešlo. Jako vždy zvítězili všichni ti, kteří přišli 

poslední den v roce oslavit pohybem.  

    Po skončení fotbalového zápolení jsme si všichni připili na zdraví „šampusem“. 

Nechyběl i závěrečný ohňostroj a po fyzické námaze i drobné občerstvení z udírny.     

    Nakonec nám dovolte Vám všem popřát šťastný nový rok 2023, hodně zdraví, 

štěstí, radost z pohybu a životního optimismu.  

 

         Petr Horák 

 

 

Konečné fotbalové tabulky podzimní části soutěžního ročníku 2022/23 – 

pokračování z minulého zpravodaje 

 

OP mladší žáci 

Záp. + 0 - Skóre  Body 

  1.Olomučany   14 11 0   3 89:21  33 

  2.Černá Hora   14 10 1   3 69:42  31 

  3.FSA Kras A   14   9 2   3 64:37  29 

  4.RDR Akademie A  14     9 1   4 65:35  28 

  5.FSA Kras B   14   9 1   4 40:34  28 

  6.Blansko B   14   8 3   3 80:32  27 

  7.Boskovice C   14   9 0   5 72:31  27 

  8.Knínice    14   8 0   6 44:58  24 

  9.Lipovec/Ostrov   14   6 1   7 51:64  19 

10.Svitávka/Žijeme Hrou B 14   4 3   7 56:69  15 

11.Bořitov/Žijeme Hrou  14   4 3   7 61:77  15 

12.RDR Akademie B  14   3 1 10 33:56  10 

13.Vysočany-Šošůvka/Sloup 14   3 1 10 46:85  10 

14.Bukovinka   14   2 0 12 45:76      6 

15.Cetkovice    14   1 1 12 33:131   4 

 

OP starší přípravka 

Záp. + 0 - Skóre  Body 

  1.Olomučany A   22 22 0   0 287:  39 66 
  2.Boskovice A   22 20 1   1 302:  59 61 

  3.Letovice A    22 19 1   2 304:  40 58 

  4.RDR Akademie RX  22 17 0   5 214:  91 51 

  5.Bořitov/Žijeme Hrou B  22 14 4   4 206:106 46 

  6.Ostrov A/Vilémovice  22 14 0   8 147:105 42 

  7.FSA Kras B   22 13 1   8 160:141 40 

  8.RDR Akademie RJ  22 13 1   8 127:151 40 

  9.Žijeme Hrou/Kunštát  22 11 6   5 166:  96 39 

10.RDR Akademie D   22 12 3   7 189:142 39 



 

Leden 2023 

 14 

11.Vysoč.-Šošůvka/Sloup B  22 12 3   7 146:147 39 

12.FSA Kras A   22 11 2   9 123:144 35 

13.Bukovinka    22   8 3 11 104:156 27 

14.Letovice B    22   8 1 13 123:170 25 

15.Olomučany B   22   6 4 12 119:166 22 

16.Blansko    22   6 2 14 129:226 20 

17.Boskovice B   22   6 0 16 135:199 18 

18.Knínice    22   5 2 15   88:220 17 

19.Vavřinec    22   4 4 14   85:198 16 

20.Vysoč.-Šošůvka/Sloup A  22     3 4 15   70:158 13 

21.Černá Hora    21   2 2 17   59:172   8 

22.Cetkovice    22   2 0 20   38:314   6 

23.Ostrov B/Lipovec   21   0 4 17   46:127   4 
 

****************************************************************************************** 
 

Informace 
 

Lékařská služba první pomoci – stomatologická – Leden 2023 

 

Služba je poskytována o sobotách, nedělích a ve svátky v době od 8:00 do 13:00 hodin. 

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 

+420 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišťuje ve všední dny od 18.00 

hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8:00 do 20:00. 

 

 

****************************************************************************************** 
 

7.1. MUDr. Hanáková Jitka Blansko, Pražská 1b 516 418 788 

8.1. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pražská 1b 731 144 155 

14.1. MUDr. Hošáková Kateřina Adamov, U Kostela 4 516 446 428 

15.1. MUDr. Havlová Petra Blansko, Pražská 1b 721 425 074 

21.1. MUDr. Chatrný Martin Boskovice, Lidická 8 734 231 260 

22.1. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24 516 454 046 

28.1. MDDr. Veselý Petr Letovice, Masarykovo náměstí 

162/38 

792 325 591 

29.1. MDDr. Javorská Aneta (Dr. 

Vrtělová) 

Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 



 

Leden 2023 

 15 

 



 

Leden 2023 

 16 

Pozvánka na nadcházející akce: 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

****************************************************************************************** 
Zprávy z Cetkovic vydává OÚ Cetkovice, IČO 00280071. Vychází jedenkrát měsíčně. Odpovědná osoba: Grénar Martin. 

Náklad 265 kusů. Kontakt - telefon, fax: 516 477 522, www.cetkovice.cz, e-mail:cetkovice@cetkovice.cz 
Periodikum je evidováno u Ministerstva Kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 21407. 

http://www.cetkovice.cz/
mailto:cetkovice@cetkovice.cz

